Consuetudo tamen efficere potest, quod quotidianæ distributiones debeantur absentibus in casibus, de quibus in jure dubium est, an illæ absentibus debeantur neene. Tunc enim consuetudo easdem concedens, valida censemur, jurisque ambiguitatem interpretari et declarare potest: quia in talibus casibus nihil novum aut juri aperte contrarium inducitur, sed solummodo casus in jure dubio longævo usu declarantur (1).

§ 9. Casus in quibus absentes distributiones non percipiunt.

1. Juxta sanctiones juris canonici et laudabilem S. C. C. stylum nullus a choro absens ratione munieris sibi commissi, quotidianas distributiones lucratur, ubi pro dicto munere aliquod percipit stipendium (2).

2. Vicarius capitularis, ut dictum est cap. XXIII, § 1, n. III, distributiones non acquirit (3), nisi legitima adsit consuetudo, etsi plures censeant, ipsum easdem percipere posse.

3. Vicarius generalis Episcopi distributiones non assequitur (4).

Similiter provicarii generales, cancellarii, secretarii, actuarii, aliaque exercentes munera in curia Episcopali, distributiones non lucrantur (5).

4. Illas non lucrantur canonici, mensæ Episcopalis administrationi vacantes, neque Episcopo assistentes in pertractandis negotiis diocesis, neque ipsum comitantes in diocesis visitatione (6).

5. Duo canonici in servitio Episcopi existentes, licet lucentur fructus canonicatus, non tamen distributiones quotidianas, ut dictum est cap. XIV, § 1, n. VII (7), nisi ex speciali indulto (8).

(1) Reiffenstuel loco cit. n. 177; Barbosa de canonis, cap. XXIII, n. 18.

(2) S. C. C. *Raven*, 1 Aug. 1739, § 5, apud Zamboni tom. 4, *benificiati*, § IV; Moneta, p. 2, q. XI, n. 35.

(3) Moneta, p. 2, q. XI, n. 83.

(4) S. C. C. 17 Dec. 1627 in causa *Bitteti*, lib. 13 decr. p. 267; 9 Maii 1671, in causa *Tanat*, lib. 27 decr. p. 113, apud Bened. XIV, Inst. 107, § X.

(5) S. C. C. 20 Dec. 1862, *Tranen*. ad IX, Lucidi de Visit. SS. Lim. vol. III, fol. 196, n. 17 et 18, fol. 198, IX.

(6) S. C. C. 20 Dec. 1862, *Tranen*. IV et X; 19 Maii 1877. Vid. Lucidi de Visit. SS. Lim. vol. 3, n. XX; Acta S. Sedis, vol. X, fol. 240-245.

(7) S. C. C. 4 Junii 1633 *Fesulana*; 13 Januarii 1635, *Aventon*; 30 Julii 1763, *Venusina* dub. 1 et 2; apud Zamboni *Canonici*, § III, n. 50, 51, 229, 230; Scarfantonius lib. 2, tit. XI, n. 13; Barbosa de canonis, cap. XXV, n. 5 et 6.

(8) S. C. C. 27 Ap. 1720, *Leodium* apud Zamboni loco cit. n. 161.

6. Canonici examinatores synodales non lucrantur distributiones quotidianas, quia examen ad libitum fieri potest hora commoda extra tempus, quo in choro assistere tenentur (1).